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ایسنا- دبیر ستاد پایش محصولات کشاورزی وزارت کشاورزی از کشف بیش از ۲۳ هزار تن انواع محصولات کشاورزی قاچاق خبر داد و گفت: بیشترین 
سهم به برنج با حدود 1۸ هزار تن اختصاص دارد. شاه محمدی با بیان این که در ۹ ماه امسال ۲۸۰۰ تن محصولات باغی و ۲۰ هزار و ۷۰۰ تن محصولات 
زراعی قاچاق کشف شده است افزود: عمده کشفیات بعد از برنج، ۸۸۷ تن حبوبات، 5۳4 تن گردو، 45۰ تن پرتقال، 41۶ تن پیاز و ۳۶۶ تن چای است.   

 برنج صدرنشین قاچاقی 
محصولات کشاورزی 

پنج شنبه 3 اسفند1396 .5 جمادی الثانی  1439.شماره 19764

 شاخص

واردات خودرو به کشور، در مسیر رکوردشکنی 

در حالی که در سال ۹۶، چندین ماه سامانه ثبت سفارش 
خودرو متوقف بود، طی 11 ماه، تعداد واردات خودرو، 
از تعداد واردشده طی کل سال ۹5 بیشتر شد. بر اساس 
آخرین آمار اعلامی گمرک کشور، تا انتهای بهمن ماه 
۶۶ هزار و 1۹۶ دستگاه خودرو به ارزش 1.۷ میلیارد 
دلار وارد کشور شده است. این در حالی است که طی 
1۲ ماه سال گذشته حدود ۶۲ هزار خودرو وارد کشور 
شده بود. در صورت تداوم وضعیت صعودی واردات که 
از سال ۹4 آغاز شده، به نظر می رسد باید منتظر شکسته 

شدن رکورد واردات 1۰۲ هزار واحدی سال ۹۳ بود. 

در حالی که حــدود 1۰ هــزار تن تخم مرغ 
وارد بــازار شده و با قیمت مصوب هر شانه 
1۲ هــزار و ۶۰۰ تومان در فروشگاه های 
زنجیره ای عرضه می شود، قیمت هر شانه 
ــدود دو کیلویی در بـــازار بــه 1۸ تــا 1۹  ح
ــت. مسئولان  ــزار تومان هم رسیده اس ه
شرکت پشتیبانی امــور دام اما می گویند 
که با تشدید عرضه تخم مرغ تنظیم بازار )با 
نرخ 1۲ هزار و ۶۰۰( و همچنین حرکت 
به سمت فصل گرما، قیمت کاهش خواهد 
یافت. از واحدهای تولیدی هم خبر می رسد 
که میزان معدوم سازی مرغ های مبتلا به 

آنفلوآنزا به ۲۷ میلیون قطعه رسیده است.
قیمت تخم مرغ که به دلیل شیوع آنفلوآنزای 
ــاد پــرنــدگــان و کاهش عــرضــه، در  ــوق ح ف
روزهای آخر پاییز امسال تا حدود ۲۰ هزار 
تومان در هر شانه افزایش یافته بود، بعد از 
واردات آن، طی چند هفته کاهش یافت. اما 
طی روزهای پایانی بهمن ماه، دوباره تخم 
مرغ هوای پــرواز کرد. طبق گــزارش بانک 
مرکزی، هر شانه تخم مرغ طی هفته گذشته 
در پایتخت، به 1۶ هزار و 4۰۰ تومان رسیده 
است که نسبت به هفته قبل از آن هم حدود 
4 درصد رشد را نشان می دهد. بر اساس 
گزارش های میدانی این روند در هفته جاری 
نیز ادامــه داشته است. خبرگزاری فارس 
طبق گزارش میدانی خود نوشته است که 

اغلب مغازه های تهران هر شانه تخم مرغ را 
1۸ تا 1۹ هزار تومان می فروشند.

مردم از زنجیره ای تخم مرغ بخرند؛ هر 	 
کیلو 12هزار و 600

ــری،  ــاص ــورن پ حمید  زمــیــنــه،  همین  در 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام هم در 
پاسخ به این که چرا با وجود واردات تخم مرغ 
قیمت این محصول همچنان در مغازه های 
سطح شهر شانه ای 1۸ تا 1۹ هزار تومان 
است، گفت: اگر مردم تخم مرغ مورد نیاز 
خود را از فروشگاه های زنجیره ای، میادین 
میوه و تره بار و تعاونی های مصرف تهیه کنند، 
قیمت هر شانه تخم مرغ 1۲ هــزار و ۶۰۰ 
تومان است که به وفور در دسترس است.
پورناصری در گفت وگو با خبرگزاری صدا 

و سیما نیز با اشــاره به شیوع آنفلوآنزا از 
جایگزینی جوجه های تخم گــذار معدوم 
ــده خبر داد و گفت: بــا توجه بــه نبود  ش
محدودیت بــرای واردات و نزدیک شدن 
به فصل گرما، از اول اسفندماه 1۰ هزار 
تن تخم مرغ با قیمت هر شانه 1۲ هزار و 
۶۰۰ تومان وارد می شود. وی افــزود: به 
نظر می رسد وارداتی که تاکنون انجام شده 

است پاسخ گوی نیاز بازار باشد.
در همین زمینه، نبی پــور، رئیس هیئت 
مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران 
هم گفت که تاکنون بیش از ۲۷میلیون 
مرغ بر اثر آنفلوآنزا معدوم شده است. وی 
در گفت وگو با مهر اظهار کرد: قیمت هر 
کیلوگرم تخم مرغ در مرغداری به ۸۰۰۰ 

تومان رسیده است. 

با وجود واردات و توزیع 10 هزار تن تخم مرغ 12 هزار و 600 تومانی 

تخم مرغ دوباره هوای پرواز کرد 
دلار به کف کانال 4500 تومان نزدیک شد 

سیف: آرامش به بازار ارز بازگشته است
حقگو، محمدی -نــرخ دلار در ادامــه روند 
نزولی، به کف کانال 45۰۰ تومان نزدیک 
شد. در این حال، رئیس کل بانک مرکزی مهم 
ترین عامل آرامش در بازار ارز را جلوگیری از 
عملیات خلاف در معاملات دانست و گفت: 
هیجان های کاذب ارزی در حال تخلیه شدن 
ــازار ارز کشور بازگشته  ــش به ب اســت و آرام

است.
 نرخ دلار دیروز نیز روند نزولی خود را ادامه 
داد و به کف کانال 45۰۰ تومان نزدیک شد. 
بر اساس داده های شبکه اطلاع رسانی طلا، 
سکه و ارز تهران، دیروز و تا ساعت 1۷، نرخ 
دلار در بازار آزاد تهران با 5۷ تومان کاهش 
نسبت به روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه، به چهار 
هــزار و 51۸ تومان رسید. سامانه سنا نیز 
روندی مشابه را گزارش کرد. بر این اساس 
دلار با نزول ۲۸ تومانی نسبت به روز دوشنبه، 

به 4 هزار و 5۳۹ تومان کاهش یافت.

رئیس کل بانک مرکزی: آرامش به بازار ارز 	 
کشور بازگشته است

در این حــال، رئیس کل بانک مرکزی مهم 
ترین عامل آرامش در بازار ارز را جلوگیری از 
عملیات خلاف در معاملات دانست و گفت: 

آرامش به بازار ارز کشور بازگشته است.
به گزارش تسنیم، ولی ا... سیف پس از جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران افزود: بانک 

مرکزی سال گذشته دستور العمل هایی در 
این باره ابلاغ کرد، ولی متاسفانه توجهی به آن 
نشد؛ امروز با اقداماتی که انجام شده از طریق 
انتظامی و جلوگیری از اقدامات صرافی های 
غیرمجاز و معاملات در فضاهای خاص که 
عملیات خرید و فروش انجام می دادند و با 
لفظ، قیمت ها را جابه جا می کردند، می بینیم 
که آرامش به بازار ارز کشور برگشته است و این 

روند ادامه خواهد داشت.
ــورای پــول و  ــزارش خــراســان، رئیس ش به گ
اعتبار، دربــاره قیمت نهایی ارز در روزهای 
آینده گفت: اجازه دهید من راجع به قیمت 
چیزی نگویم. عموما در هرزمانی نرخ تعادلی 
برای ارزهــا نرخی است که نشئت گرفته از 
متغیرهای اصلی اقتصاد است و از آن نرخ 
هیچ  در  کند.  مراقبت  باید  مرکزی  بانک 
جایی هم پیش بینی نمی شود که نرخ ارز چه 
وضعیتی دارد، بلکه مهم این است که نرخ 
ارز تعادلی را که متغیر اصلی اقتصاد است 
داشته باشد. رئیس بانک مرکزی افزود: فکر 
ــازار در وضعیت تعادلی قرار  می کنیم که ب
خواهد گرفت، زیرا این روند در سه چهار روز 
گذشته رو به کاهش بوده که نشان می دهد، 
هیجان های کاذبی که بر قیمت ارز ایجاد شده 
بود در حال تخلیه است و طبیعتا این وضعیت 
مطلوبی است که ما در حال هدایت ارز به 

جایگاه مناسبی هستیم.

...بازار خبر
ذخیره سازی ۶۰ هزار تن میوه برای شب عید
ایسنا- معاون سازمان مرکزی تعاون 
ــران گــفــت: در راســتــای  ــ روســتــایــی ای
ذخیره سازی میوه شب عید و کمک به 
تنظیم بــازار، تاکنون ۶۰ هزار تن میوه 
خریداری شده است. حسن شیبانی از توزیع میوه ها از ۲۰ 

اسفند ماه خبر داد.

کدام صندوق های قرض الحسنه  نیاز به 
مجوز بانک مرکزی ندارند؟

فارس- کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی 
اظهار کــرد: صندوق های قرض الحسنه 
تک شعبه ای در سراسر کشور بر اساس 
جذب منابع سالانه تا ۳۰  میلیارد ریال 
بدون دریافت مجوز از بانک مرکزی و صرفاً براساس اساسنامه 

و مجوزهای موجود خود می توانند ادامه فعالیت دهند.

سهم۶۲ درصدی مشاغل خانگی»گروهی« 
در این رسته

مهر- در حالی که در سال ۹۲ فقط ۰.4 
درصـــد از مشاغل خانگی بــه صــورت 
گروهی ایجاد می شد این سهم در سال 

۹۶ به ۶۲ درصد رسید.

اولین ارز دیجیتال رسمی توسط ونزوئلا 
کلید خورد

فارس- ونزوئلا پیش فروش ارز دیجیتال 
اختصاصی خود به نام پترو را که مبتنی بر 
درآمــدهــای نفتی این کشور است آغاز 
ــه کاهش  کـــرد. ایـــن ارز قـــرار اســـت ب
مشکلات اقتصادی شدید این کشور کمک کند. ارز واحد 
پول ملی ونزوئلا در سال های اخیر به شدت کاهش یافته و 
هم اکنون ارزش هر بولیوار ونزوئلا به ۰.۰۰۰۰4 دلار 
آمریکا سقوط کرده است. این اولین بار در جهان است که 
دولت یک کشور به طور رسمی ارز دیجیتال مورد حمایت 
خود را معرفی می کند. در مرحله اول 1۰۰ میلیون پتروس 
روانه بازار شده که پشتوانه آن 1۰۰ میلیون بشکه نفتی از 
ذخایر این کشور است. ترکیبی از طلا و الماس از جمله 

دیگر پشتوانه های پترو تلقی می شوند.

خودروسازان متعهد به حذف حاشیه بازار 
خودروهای مشمول قیمت گذاری هستند

تسنیم- رئیس شورای رقابت گفت: با 
ارســال یک نامه به خــودروســازان دلیل 
ــای این  ــودروه ــالای خ حاشیه قیمت ب
ــا را پیگیری می کنیم. رضــا شیوا  روزه
افزود: براساس توافق های به عمل آمده خودروسازان باید 
در خودروهای زیر 4۰ میلیون تومان که مشمول قیمت 

گذاری هستند حاشیه بازار را برطرف کنند.

...تحریم
چرخش تمرکز آمریکا از اروپا به 

آسیا برای تشدید تحریم ایران 
بلومبرگ: تمرکز آمریکا برای جلوگیری از 
دورزدن تحریم ها بر کشورهای شرق آسیا 

مقامات وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کردند که دولت 
ــایــی به  ایـــالات متحده تمرکز خــود را از بانک های اروپ
بانک های آسیایی تغییر داده اســت تا مانع از دور زدن 

تحریم های بانکی توسط ایران شود.
به گزارش ایبنا به نقل از بلومبرگ انگلیسی، مدارکی وجود 
دارد که نشان می دهد بانک هایی در کره جنوبی، تایوان و 
قسمت های دیگر آسیا ممکن است آگاهانه یا غیرآگاهانه 
در انجام تراکنش های مالی به منظور کمک به ایران برای 
دورزدن تحریم های اقتصادی و انتقال دلارهای نفتی به 

این کشور کمک کنند.
به گفته چند تن از مقامات سابق وزارت خزانه داری آمریکا 
که در امور تحریم تخصص دارند، دولت ایالات متحده که 
میلیاردها دلار از بانک های اروپایی به دلیل نقض تحریم های 
آمریکا علیه ایران بیرون کشیده )با جریمه آن ها(، توجه 
رگولاتوری خود را به سمت بانک های شرقی معطوف کرده 
است. وی در ادامه گفت: بسیاری از بانک های آسیایی بسته 
مدیریت ریسک مالی را دنبال نمی کنند. این تغییر رویه 
مقامات آمریکایی حاکی از آن است که مدیریت تحریم های 
بین المللی برای آن ها بسیار سخت است و زمانی که یک در 

بسته می شود، در دیگری برای فرار کردن از آن وجود دارد.
بر همین اساس، اظهارات مقامات آمریکایی درباره انجام 
تراکنش در بانک های آسیایی به دنبال افشای اسنادی در 
پرونده های اخیر مرتبط با ایران در آلاسکا و نیویورک به میان 
آمده که در آن به چگونگی انتقال یک میلیارد دلار توسط 
ایران از حساب هایی در »ووری بانک« و بانک صنعتی کره 
جنوبی اشاره شده است. البته این بانک های کره ای تحت 
تحقیقات مقامات آمریکایی قرار گرفته اند و به دنبال انتشار 
آن سهام »ووری بانک« و بانک صنعتی کره جنوبی هر کدام 

به ترتیب ۰.۹ درصد و ۰.۶ درصد کاهش یافت.
بر پایه این گــزارش، در دو سال اخیر اداره خدمات مالی 
نیویورک چندین بانک آسیایی   از جمله بانک کشاورزی 
چین، نانگ هایپ کره جنوبی و مگا اینترنشنال کامرشال 
بانک تایوان را به دلیل تابع نبودن از قوانین مالی آمریکا مورد 
بازخواست قرار داده است و در سال های ۲۰1۳ و ۲۰14 
میلادی بانک توکیو-میتسوبیشی بیش از 5۶۰ میلیون 
دلار به دلیل داشتن تعامل مالی با ایران و نقض قوانین تحریم 

آمریکا، جریمه پرداخت کرده است.

...گفت وگو
رئیس سازمان دامپزشکی: 

درصورت مشاهده عرضه زیرزمینی 
دام با 151۲ تماس بگیرید 

حسین بردبار:گاهی درگوشه و کنار شنیده هایی درباره 
کشتار یا بسته بندی زیرزمینی انواع دام و عرضه آن به مردم 
خارج از نظام نظارتی و بدون نظارت دامپزشکی می شنویم 
که برخی از مصادیق ایــن موضوع را از رئیس سازمان 
دامپزشکی کشور پرسیدیم.دکتر علیرضا رفیعی پور از 
مردم می خواهد درصورت مشاهده این مصادیق با شماره 
تلفن گویای 151۲ تماس بگیرند تا در هرزمان از شبانه روز 

که باشد با متخلفان برخورد شود که در ادامه می خوانید:
مدتی است برخی از انــواع ماهی تــازه از کشورهای 
دوردست وارد کشور می شود نظیر ماهی سالمون که 
گفته می شود از کشورهای اسکاندیناوی یا نروژ وارد 
می شود، سوال این جاست که چگونه این ماهی ها  از 
فواصل خیلی دور تازه وسالم درداخل کشور عرضه 

شود؟
هرمحصولی یا فراورده دامی توسط دامپزشکی کشور مبدأ 
در چارچوب ضوابط و مقررات صید می شود و دربسته بندی 
عمل آوری می شود. این گونه ماهی ها و محصولات معمولا 
ــد که طول عمر آن را برای  بسته بندی های خاصی دارن
گوشت سفید و قرمز افزایش می دهد، از ۳روز تا ۹۰ روز 
می توانیم گوشت گرم را در بسته بندی های متفاوت عرضه 
کنیم، این بسته بندی ها دارای فناوری جدید است.نوعی 
فناوری آمده است که گوشت را بدون مشکل و درشرایط 
اتمسفر یا خلأ تولید و بسته بندی و حمل می کنند. مردم 
می توانند هر محصولی که مجوز دامپزشکی کشور جمهوری 
اسلامی و پروانه مورد تایید دامپزشکی یا نظارت ما را داشته 
باشد، خیلی راحت از فروشگاه تهیه کنند و از هرمبدایی که 
باشد مردم باید به مجوز دامپزشکی یا پروانه ای که روی آن 

قرار دارد توجه کنند و سپس محصول را مصرف کنند.
چه نظارتی وجود دارد که قبلا بسته بندی های منجمد 
ــن محصولات بازنشده باشد تا به نوعی سوء  درای

استفاده به صورت گرم یا تازه وانمود بشوند؟
اگر بسته بندی ها بازبشوند به راحتی قابل تشخیص است،  
دریک بسته بندی جدید،  خونابه وشرایطی را از حیث تغییر 
رنگ و.. . می توانیم مشاهده کنیم که درنظارت های مستمر 
شبانه روزی همکاران ما از مراکز توزیع دیده می شود و 
اگر مورد به این شکل مشاهده بشود، قطعا با آن برخورد 
می شود و مردم عزیز با دیدن افزایش خونابه، تغییر رنگ و 
موارد این چنینی می توانند متوجه شوند که محصول دوباره 
بسته بندی شده است. البته از این موارد کم داریم ولی آن 
مقداری هم که هست با نظارت های شبانه روزی همکاران 

ما شناسایی می شود.
دربرخی از مناطق کلان شهرها مانند تهران بعضا 
شنیده می شود که مرغ به صورت غیرقانونی کشتار و 
سپس بسته بندی و عرضه می شود،آیا نظارت دقیقی 

برای جلوگیری از این تخلفات احتمالی وجود دارد؟
سازمان دامپزشکی یک تلفن گویا دارد؛ 151۲، این 
شماره درتمام ایــران پاسخ داده می شود.هر فــردی در 
هر شرایطی اگر در نگه داری یا ذبح مرغ یا دام زنده در 
مکان های مخفی   این گونه اتفاقات را مشاهده کند با این 
شماره تلفن تماس بگیرد،  همکاران ما در هرزمان از شبانه 
روز که باشد به سراغ آن متخلفان خواهند رفت و آن ها را 
به مراجع قضایی معرفی می کنند. ما از مردم عزیزمان 
می خواهیم هرمحصولی که می خواهند بخرند به صورت 
شناسنامه دار خریداری کنند که دراین صورت دیگر این 

گونه محصولات زیرزمینی به فروش نخواهد رسید.

...سکه 
پیش فروش قطعی بیش از ۶۲ هزار 

سکه در دو روز 
ایبنا- روزهای یک شنبه و دوشنبه هفته جاری 
در مجموع ۶۲ هزار و۶۳۲  قطعه سکه به صورت 
قطعی با روش جدید در واحــدهــای بانک ملی 
ایران پیش فروش شد. بر اساس بخشنامه اخیر 
بانک مرکزی، پیش فروش سکه تمام بهار آزادی 
با روش جدید برای سررسید شش ماهه به نرخ 
14 میلیون ریال و برای سررسید یک ساله به نرخ 
1۳ میلیون ریال از روز شنبه ۲۸ بهمن ماه در 
11۳1 شعبه منتخب بانک آغاز شده است. بدین 
ترتیب محاسبات نشان می دهد که در این دو روز 
بیش از ۸۳ میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان از بازار 
پول کشور، به سوی خرید سکه ها در طرح بانک 

مرکزی هدایت شده است. 

...تجارت 
خسروتاج: من تجارت ترجیحی با 

ترکیه را به این شکل امضا نمی کردم 
تسنیم- معاون وزیر صنعت گفت: اگر قرار بود 
بنده تعرفه ترجیحی را به کشور ترکیه پیگیری 
کنم، قطعاً به این شکل امضا نمی کردم، چرا که 
عمدتاً محصولات کشاورزی صادر و محصولات 
صنعتی وارد می شوند. خسروتاج، با بیان این که 
ترکیه ای ها در انتخاب کالاهای خود دقت نظر 
زیادی داشتند، در خصوص تاثیر واردات پوشاک 
از ایــن کشور بر تولید داخــل افــزود: ایــن تعرفه 
لطمه ای به تولیدات داخلی پوشاک وارد نکرده 
است. چرا که تنها ۲۲ تا ۲۳ میلیون دلار پوشاک 
به شکل رسمی از ترکیه وارد شده است. وی  ورود 
این کالاها را عمدتاً بــه روش واردات مسافری، 

کوله بری و مناطق آزاد دانست. 

...مجلس 
 طرح سوال از رئیس جمهور 

با ۸۰ امضا در مجلس کلید خورد 
اکبری- نماینده زنجان و طارم در مجلس  با اعلام 
اقدام تازه نمایندگان مجلس برای تهیه طرح سوال از 
رئیس جمهور در پنج محور اقتصاد، قاچاق، معیشت 
مردم، بیکاری و افزایش قیمت دلار گفت: هم اکنون 
تعداد امضای این طرح سوال به ۸۰ رسیده است. به 
گزارش خراسان، علی وقف چی با بیان این که با 
وجود آن که تعدادی از نمایندگان امضای خود را از 
طرح سوال قبلی از رئیس جمهور  درباره وضعیت 
موسسات مالی اعتباری پس گرفته اند تعدادی از 
نمایندگان نیز مجدد این طرح را امضا کردند. وی 
خاطرنشان کرد:عمده سوال کنندگان از رئیس 
جمهور موافق بودند که پاسخ های نمایندگان ویژه 

رئیس جمهور قانع کننده نبوده است.

...یارانه 
نوبخت: حذف دهک های پردرآمد 

طی ۳ ماه امکان پذیر نیست 
رئیس سازمان برنامه گفت: نمی توان برای حذف 
دهک های بــالای درآمـــدی، تراکنش مالی ۸۰ 
میلیون نفر را بررسی کرد. به گزارش خبرگزاری 
خانه ملت،  محمدباقر نوبخت در نشست علنی عصر 
دیروز مجلس در جریان بررسی تبصره 14 بودجه 
که مربوط به یارانه نقدی است  افزود: دولت با این 
موضوع که یارانه پردرآمدها باید حذف شود، موافق 
است، اما روش اجرا مبنی بر این که طی سه ماه 
بتوان دهک های پردرآمد را شناسایی   و به افرادی 
که مستحق  هستند، پرداخت کرد، امکان پذیر 
نیست. وی افزود: برای این که در این زمان جامعه 
دچار مشکل نشود، مجلس امکان جابه جایی از 

ردیف های هزینه ای غیرعمرانی را به دولت دهد.
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)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(مشهد 1۰۰( 4۶.۶۰۰)۰( 5۷.5۰۰) 15۰۰( ۶۷.5۰۰۷.5111۳.۰۰۰1.4۳۶.۰۰۰14.5۰۰.۰۰۰) ۹۸.15۷مقدار14.۹۰۰.۰۰۰۷.4۰۰.۰۰۰4.۶۰۰.۰۰۰۲.۸۰۰.۰۰۰ )1۰۰.۰۰۰

(تهران ۹۹۳( 45.۳۹۷) 1.۶5۶( 5۶.۰1۷) 1.۶۳۶( ۶۶.455۷.5111۲.5۸۰1.4۳1.۸۲۰14.455.۰۰۰) ۹+تغییر1.۳۳۰)۰(14.۷5۰.۰۰۰۷.۲5۰.۰۰۰4.41۰.۰۰۰۲.۹۸۰.۰۰۰ )۲۶۷.5۰۰
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)دلار(

شاخص کلبورس ایران

(مشهد 15۰(۳5.55۰) ۷۶/۲۲5مقدار1۰.۸۸۰.۰۰۰5.4۹۰.۰۰۰۲.۸۳۰.۰۰۰1.۸5۰.۰۰۰ )۰(4۷.۰۰۰5.۳۹۰۹.۶5۰1.114.۰۰۰1۰.۸۸۰.۰۰۰)۰(۳۹.۲۰۰ )1۰۰

(تهران ۶۸( ۳5.۲۷۷) 1۲5( ۳۹.۰۳۸) ۹ ۰ (4 ۶ . ۷ ۹ ۰5.۳۹۰۹.۶411.11۸.۳4۰1۰.۹45.۰۰۰) ۷۲4+تغییر1.۳۲۷)۸+(1۰.۹۷۹.۰۰۰5.44۰.۰۰۰۲.۸۲۰.۰۰۰1.۸1۰.۰۰۰)    5۸۰۰۰

تعیین میزان افزایش حقوق کارکنان دولت در مجلس: 

مقامات صفر درصد، حداقل بگیران 20 درصد 
محمداکبری-  نمایندگان مجلس در ادامه بررسی 
بندهای هزینه ای لایحه بودجه سال آینده ضوابط 
افزایش حقوق کارکنان دولــت را بــرای ســال آینده 
تصویب کردند. به گزارش خراسان، در بند الف تبصره 
1۲ لایحه بودجه  که به تصویب مجلس رسید مقرر شده 
است؛ افزایش حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر از 
قبیل اعضای هیئت علمی، کارکنان کشوری و لشکری 
و قضات به طور جداگانه توسط دولت در این قانون انجام 
می گیرد؛ به نحوی که »تفاوت تطبیق« موضوع ماده ۷۸ 
قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب هشتم مهر ماه 

1۳۸۶ در حکم حقوق، بدون تغییر باقی بماند.
نمایندگان همچنین در مصوبه دیگری دولت را مکلف 
کردند  حقوق و مزایای مستمری گروه های مختلف 
حقوق بگیر شاغل دستگاه های اجرایی موضوع ماده 
5 قانون مدیریت خدمات کشوری در ماده ۲۹ قانون 
برنامه ششم توسعه و اعضای هیئت علمی و قضات را به 
صورت پلکانی نزولی به گونه ای افزایش دهد که طبقات 

پایین تر افزایش بیشتری داشته باشند.
بر این اساس حداکثر میزان افزایش ۲۰ درصد خواهد 
بود و مقامات موضوع ماده ۷1 قانون مدیریت خدمات 
کشوری یعنی رؤســای قوا، رئیس جمهور و معاونان، 
اعضای شورای نگهبان، وزیران، نمایندگان مجلس، 
سفیران و معاونان وزیــران و مدیران عامل و اعضای 
هیئت مدیره و رؤسای دستگاه اجرایی موضوع ماده 5 
قانون خدمات کشوری، استانداران، شهرداران مراکز 
استان و اعضای شورای شهر مراکز استان ها در سال 

۹۷ مشمول افزایش حقوق نمی شوند.
همچنین بر اساس بخش دیگری از این مصوبه »مقامات 
موجود ماده ۷1 قانون مدیریت خدمات کشوری  شامل 
روسای سه قوه، معاونان رئیس جمهور، اعضای شورای 
نگهبان، وزیران، نمایندگان مجلس، سفیران، مدیران 
عامل و اعضای هیئت مدیره و روســای دستگاه های 
اجرایی موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات کشوری، 
استانداران و شــهــرداران مراکز استان ها و اعضای 
شورای شهر مراکز استان ها در سال 1۳۹۷ مشمول 

افزایش حقوق نمی شوند.«
دیروز همچنین پیشنهادی در مخالفت با افزایش نیافتن 
حقوق اعضای هیئت علمی و قضات از سوی نماینده 

دولت مطرح شد که به تصویب نرسید. 

حقوق ماهیانه کارکنان تا 2 میلیون و 300 هزار 	 
تومان از مالیات معاف شد

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، نمایندگان همچنین 
با بند )الف( تبصره ۶ این لایحه که درخصوص معافیت 
مالیاتی حقوق کارکنان است، با 15۲ رأی موافق، ۸۶ 
رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع ۲51 نماینده 
حاضر موافقت کردند. بر اســاس ایــن تبصره، سقف 
معافیت مالیاتی حقوق ۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان در 
سال تعیین شد که معادل ماهانه دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان خواهد بود. شایان ذکر است مازاد بر این مقدار، تا 
سه برابر آن مشمول مالیات سالانه 1۰ درصد)1۰%( و 
نسبت به مازاد سه برابر، تا چهار برابر آن مشمول مالیات 
سالانه 15 درصد)15%( و نسبت به مازاد چهاربرابر، تا 
شش برابر ۲5 درصد)۲5%( و نسبت به مازاد شش برابر 

۳5 درصد)۳5%( مشمول مالیات خواهد شد.

تعیین سقف برای پاداش پایان خدمت کارکنان دولت	 
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس دیروز سقف پاداش 
پایان خدمت کارکنان دولــت را  معادل هفت برابر 
حداقل حقوق و مزایا در ازای هر سال خدمت تا سقف 
۳۰ سال تعیین کردند. به موجب این مصوبه، هرگونه 
پرداخت خارج از ضوابط این قانون تحت این عنوان و 

عناوین مشابه در حکم تصرف در اموال عمومی است.

دریافت سود از حساب های بانکی دستگاه ها و 	 
وزارتخانه ها ممنوع شد 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در ادامه رسیدگی 
ــود ازحساب های  ــال ۹۷،  دریــافــت س بــه بــودجــه س
بانکی دستگاه های اجرایی شامل حساب های جاری 
پشتیبان، سپرده گــذاری کوتاه مدت و بلندمدت را 

ممنوع کردند. به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس دیروز 
در بند الحاقی4 تبصره 1۲ بخش هزینه ای بودجه تصویب 
کردند: دستگاه های مشمول ماده)۲۹( قانون برنامه ششم 
توسعه جمهوری اسلامی ایران و ماده)5( قانون مدیریت 
خدمات کشوری، به استثنای بانک ها و شرکت های بیمه 
دولتی مجاز به دریافت سود از حساب های سپرده گذاری 
کوتاه مدت و بلندمدت نزد بانک ها نبوده و سود حساب هایی 

که تحت هر عنوان قبل از تصویب این قانون افتتاح شده، 
باید به حساب خاصی نــزد خــزانــه داری کل کشور واریــز 
و بــه صــورت صــددرصــد تخصیص یافته بــراســاس قانون 
محاسبات عمومی هزینه شود. دیوان محاسبات مجاز به 
رسیدگی به این حساب هاست. نمایندگان همچنین، در 
بند الحاقی۳ تبصره 1۲ تصویب کردند که اعطای هرگونه 
تسهیلات از محل اعتبارات دولتی، منابع داخلی، کمک ها 
یا درآمدهای اختصاصی کلیه دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده)5( قانون مدیریت خدمات کشوری به مقامات موضوع 
ماده)۷1( قانون مدیریت خدمات کشوری، مدیران عامل، 
اعضای هیئت مدیره و رؤسا و کارکنان دستگاه های اجرایی 
موضوع مواد قانونی فوق ممنوع است. تخلف از مفاد این 
بند در حکم تصرف غیرقانونی در اموال عمومی محسوب 
می شود. پرداخت هرگونه تسهیلات از هر محل به کارکنان 
و مدیران بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری براساس نرخ 

سود مصوب شورای پول و اعتبار است.


